REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. 7 /9/ Prot. Pogradec, mé 2 § . 0 12025
; VENDIM

NR. /&  DATE 27. 5 2.2025
PER NJE SHTESE NE VKB NR 141 DT 27.12.2024

“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN
2025", FONDET E TRASHEGUARA 2024

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017 "Pér
financat e vetéqeverisjes vendore" i ndryshuar, Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin e
sistemit buxhetor te Republikes te Shqiperise”, i ndryshuar, Ligjin nr.152/2015 "Per sherbimin e
mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin" i ndryshuar me ligjin nr 99/2024 dt 12.09.2024; V.K.M nr.1108, date
30.12.2015 "Per transferimin nga Ministria e Bujqesise, zhvillimin rural dhe administrimit te ujrave te
Bashkite, te infrastruktures te ujitjes dhe kullimit", V.K.M nr.915, date 11.11.2015 "Per transferimin ne
pronesi, nga Keshillat e Qarqeve te Bashkite, te rrjetit te rrugeve rurale dhe te aseteve te luajtshme dhe te
palujtshme te ndermarjeve te mirembajtjes se ketyre rruheve" i ndryshuar me VKM 661 dt 21.09.2016:;
V.K.M nr.433, date 08.06.2016 "Per transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve, kullotave publike sipas
inventarit, dhe aktualisht ne administrim te Ministrise te Mjedisit e te ish komunave/bashkive" i ndryshuar
me VKM 398 dt 13.05.2020, Udhezimit te Ministrise se Financave nr.2, date 06.02.2012, "Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar me nr 6 dt 16.05.2024; Shkresa nr 14488 dt 29.10.2024
“Dergohet transferta e pakushtezuar e pergjithshme dhe sektoriale per vitin 2025”7, VKB 141 dt
27.12.2024 “Miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé Pogradec pér vitin 2025"Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

I. Té miratojé fondin e t& ardhurave dhe grantit t& trashéguar nga viti 2024 si mé poshté:




Insitucione Kod
vendore Entitet | Min | insit. Kap 6009999 6029999 2319999 6999999 | Totali
Bashkia
Pogradec 136 00 | 2136001 01 ] 9,549,814 | 28,379,757 48,805,007 417 86,734,995
Bashkia
Pogradec 136 00 | 2136001 05 647,944 | 33,518,690 2,210,841 1,105,591 37,483,066
Bashkia
Pogradec 136 00 | 2136001 06 0 2,476,025 916 114,555 2,591,496
10,197,758 64,374,472 51,016,764 1,220,563 126,809,557
2. Té& miratojé shpérndarjen e kétij fondi si mé poshté:
Te
Nr | Institucioni Fonde te ardhura te | Fonde nga 06 | Total
celura
pacelura
1 | Bashkia 77,625,459 | 1,106,008 2,591,496 81,322,963
2 | MZSH 15,455,749 15,455,749
3 | NMIPP 23,608,261 23,608,261
4 | Q.Arsimore 5,914,077 5,914,077
5 | NPR 508,507 508,507
Total 123,112,053 | 1,106,008 2,591,496 126,809,557

Fondet e te ardhurave te pagelura do t& kalojné né fondin e Bashkisé Qéndér.

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria
¢ Taksave dhe Tarifave Vendore te Bashkise Pogradec.

3. Ky Vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes.
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